
OBEC?<Ĺ ÚĚAD JIRNY
l
s'yuMA DOŠ,0, -5. 01, 2023

J

, ,. y)/]3 ,,,,,M,
Obecní úřad Jirny

Brandýská 9
250 90 JiřňY

v Nových Jirnech 05.01.2023

Věc: Žádost o poskYtnutj informace dle zákona 106/1999 Sb

Žádám vás tímto o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, a to o sděleni a doložení:

Vážení zástupci obce jirny opakovaně Vás žádáme, jako v předchozích letech, o tyto
následující informace na které nás pouze odkazujete na vašeho provozovatele ČOV a to
VAK Zápy. Je kož se jedná o neustálé znečišťován" ŽP a obec jirny je vlastníkem této

ČOV tedy i původce odpadu, nemůže vše delegovat na provozovatele.

l) jakým způsobem byla vyřešena oprava čistírny odpadních vod v Obci jirny, kdy
technický stav tohoto zařízeni dlouhodobě neodpovídal ČSN o provozováni

těchto čistíren;
2) komunikace mezi vlastníkem a provozovatelem o tomto havarijním stavu.
3) kdo je odpovědný za současný stav a provoz obecní čistírny odpadních vod

mimo provozovatele VAK Zápy, dle zákona o nakládání s odpady.
4) kdy a v jakých intervalech a s jakými výsledky jsou prováděny odběry vzorků

,,přečištěné" odpadní vody vypouštěné do přilehlého potoka;
5) proč dochází ze strany ČOV provozované v obci Jirny k neustálému poškozování

životního prostředí vypouštěním zapáchajících kalů a látek o neznámém
chemickém složení do přilehlého potoka, jako např. včera tj. 04.01.2023 viz

přiložená fotodokumentace.

Strana l (celkem 2)



Strana 2 (celkem 2)



OBECNÍ ÚŘAD JIRNY

OBECNÍ ÚŘAD JIRNY '
Brandýská 9 b
250 90 JIRNY C

G"
<

?

Váš dopis značky/ze dne NaŠe značka Vyřizuje Jirny dne
10. l. 2023

Věc: Žádost o poskVtnutí informací dle Z.Č. 106/1999 Sb.

Na žádost se stejným obsahem jste již obdržel odpověď' dne 29.9.2022, proto nyní, na základě
žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 5. l. 2023, upřesňujeme:

1/ Na ČOV probíhá zkušební provoz po provedené intenzifikaci.

2/ Probíhá průběžně.

3/ Dotaz považujeme za neurčitý, zejména termín ,,zákon o nakládání s odpady". Máte na mysli
zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech, nebo zákon č. 157/2009 Sb. o nakládáni s těžebním odpadem a
o změně některých zákonů?

4/ Dotaz směřujte na provozovatele VAK Zápy.

5/ K neustálému poškozování životního prostředí nedochází a fotografie nedokazuje vámi uváděný
termín. Lze se domnívat, že jde o účelové tvrzeni, protože v případě znečištění může každý občan
okamžitě a osobně upozornit obec či provozovatele, který bude případnou závadu řešit.

S pozdravem,

Telefon: 281 962 945
e-mail: obec.iirnY@iirnV.cz
DS: 5n5arx2

Bankovní spojení: IČ: 240257
KB Praha l DIČ: CZ240257
č.ú. 3327201/0100


